
- 1 - 

CAR

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Direzione  Scolastica Regionale per la Campania 

BOSCOTRECASE IC 1 - S.M. PRISCO 
Ambito 21 

Via Annunziatella, 1   80042 BOSCOTRECASE (NA) TEL. 081.19519606  

C.F. 90081880636 -  e-mail NAIC8EJ00T@istruzione.it 

Sito web www.comprensivoboscotrecase.edu.it – p.e.c.naic8ej00t@pec.istruzione.it 

 

 All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE FIGURE DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE INTERNI PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PON FESR “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE” 

AVVISO PUBBLICO “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi strutturali 

europei- Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

Codice progetto : 13.1.2A-FESRPON-CA-2022-17 

CUP: B29J21025590006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Avviso pubblico “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi strutturali europei- Programma 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 1 - SM PRISCO - C.F. 90081880636 C.M. NAIC8EJ00T - A925425 - Segreteria

Prot. 0000806/U del 28/01/2022 16:02

mailto:NAIC8EJ00T@istruzione.it
http://www.comprensivoboscotrecase.edu.it/
mailto:naic8ej00t@pec.istruzione.it


- 2 - 

CAR

 
 

 

Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR)- REACT EU – Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura n. n. 1071419  del progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, presentata dall’istituto Scolastico “Boscotrecase IC 1-S.M. PRISCO”, finalizzato alla 

dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche, consentendo la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che 

costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare 

metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente ancora 

sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie 

scolastiche per accelerare il processo di dematerialiazzazione e digitalizzazione amministrativa delle 

scuole; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento di cui al prot. N. 

519 del 27/12/2021 nelle quali risulta il progetto definito dal Codice “13.1.2A-FESRPON-CA-2022-17” 

VISTA la Nota Miur prot. AOODGEFID/0000018 DEL 03/01/2022 con la quale è stato autorizzato il progetto; 

VISTO il Decreto formale di assunzione a bilancio di cui al prot. N. 444 del 18.01.2022; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 538 del 20.01.2022; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di 

specifiche attività di progettazione e collaudo nell’ambito del progetto PON FESR “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore, per la realizzazione del 

progetto PON FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, prot. n. 

575 del 21.01.2022; 

VISTO il verbale di valutazione dei CV pervenuti a seguito dell’avviso pubblico per l’individuazione di n. 1 

Progettista e n. 1 Collaudatore, per la realizzazione del progetto PON in oggetto, prot. n. 805 del 

28.01.2022 

RITENUTE valide le domande di partecipazione pervenute; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DISPONE 

Art. 1 – 
 



- 3 - 

CAR

 
 

 

E’ pubblicata, in data 28.01.2022 , all’albo online dell’Istituto e sul sito web della Scuola 

www.comprensivoboscotrecase.edu.it   la graduatoria PROVVISORIA per  l’individuazione di n. 1 Progettista 

e n. 1 Collaudatore, per la realizzazione del progetto PON in oggetto: 

 

Progettista: Maria Sorrentino 
 

CRITERI PUNTEGGI MASSIMI 

ATTRIBUIBILI 

VALUTAZIONE 

DEL DS 

Laurea  con lode Punti 10  

Laurea votazione da 106 a 110 Punti 8 8 

Laurea votazione da 100 a 105 Punti 5  

Diploma Tecnico (in caso di 

mancanza di Laurea) 

Punti 5  

Incarichi come “Animatore 

Digitale” o componente del Team 

digitale all’interno dell’istituto 

Punti 5 5 

Competenze informatiche 

certificate 

Punti 2 per 

certificazione,  

max 10 punti 

8 

Esperienze di docenza in corsi di 

formazione 

 

Punti 1 per ogni 

incarico,  

max 30 punti 

15 

Esperienze nel PNSD Punti 1 per ogni 

incarico,  

max 2 punti 

2 

Corsi di specializzazione ( Master, 

perfezionamento) 

Punti 1 per corso, max 

5 punti 

2 

Progettazioni di laboratori 

informatici scolastici  

Punti 1 per ogni 

progettazione/collaud

o,  

2 

http://www.comprensivoboscotrecase.edu.it/


- 4 - 

CAR

 
 

 

max 20 punti 

Punteggio massimo ottenibile Punti 100 42 

 
 
COLLAUDATORE: VITIELLO MARIA PIA 
 

CRITERI PUNTEGGI MASSIMI 

ATTRIBUIBILI 

VALUTAZIONE 

DEL DS 

Laurea  con lode Punti 10  

Laurea votazione da 106 a 110 Punti 8 8 

Laurea votazione da 100 a 105 Punti 5  

Diploma Tecnico (in caso di 

mancanza di Laurea) 

Punti 5  

Incarichi come “Animatore 

Digitale” o componente del Team 

digitale all’interno dell’istituto 

Punti 5 5 

Competenze informatiche 

certificate 

Punti 2 per 

certificazione,  

max 10 punti 

10 

Esperienze di docenza in corsi di 

formazione 

 

Punti 1 per ogni 

incarico,  

max 30 punti 

 

Esperienze nel PNSD Punti 1 per ogni 

incarico,  

max 2 punti 

1 

Corsi di specializzazione ( Master, 

perfezionamento) 

Punti 1 per corso, max 

5 punti 

4 

Progettazioni di laboratori 

informatici scolastici  

Punti 1 per ogni 

progettazione/collaud

o,  

 



- 5 - 

CAR

 
 

 

max 20 punti 

Punteggio massimo ottenibile Punti 100 28 

 

 

Art. 2 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo entro il termine di 3 giorni dalla pubblicazione. 
decorso questo termine le graduatorie diventeranno definitive. 
 

 

Art. 3  

Il presente atto viene pubblicizzato mediante pubblicazione all’Albo online dell’Istituto e sul sito web 

sezione Pon-Fesr. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                     Prof. Elena Cavaliere 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-28T16:01:05+0100




